муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты
«Средняя общеобразовательная школа №10»

ПРИКАЗ

«24» сентября 2024 года №27-ОД

Об актуализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ №10 г.Апатиты

на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от
20.09.2024 №1461 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Мурманской области на 2024-2025 учебный год, Приказа Управления образования
Администрации города Апатиты Мурманской области от 23.09.2024 № 163-1/о «Об
утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся на 2024/2025 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора Егаревой С.В. актуализировать план мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в
МБОУ СОШ №10 г.Апатиты на 2024-2025 учебный год.

2. Системному администратору, Лаунеру А.В., разместить актуализированный план
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ СОШ №10 г.Апатиты на 2024-2025 учебный год на сайте
организации.

3. Ответственным лицам обеспечить выполнение плана.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Н.Жильцова